
Protokół Nr LY/14

LV zwyczajnej sesji Rady Gminy Lichnowy 

odbytej dnia 30 października 2014 r.

Obrady LV zwyczajnej sesji otworzył Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy Zbigniew 

Rybicki. W posiedzeniu uczestniczyli radni obecni wg listy obecności stanowiącej załącznik 

Nr 1 do niniejszego protokołu, sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 2 do 

niniejszego protokołu oraz zaproszeni goście zgodnie z lista obecności stanowiącą załącznik

nr 3 do niniejszego protokołu.

Ad. 1. Porządek obrad:
1. Otwarcie obrad.

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.

3. Przedstawienie porządku obrad.

4. Przyjęcie porządku obrad.

5. Przyjęcie protokołu z obrad LIV sesji Rady Gminy Lichnowy.

6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy.

7. Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.

10. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach sprawdzianów i 

egzaminów gimnazjalnych, za rok szkolny 2013/2014

11. Informacja o stanie bezpieczeństwa i ochronie przeciwpowodziowej na terenie gminy 

oraz wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu przeciwpowodziowego

12. Informacja z pracy radnych w organach i komisjach samorządu terytorialnego gminy 

Lichnowy za okres kadencji 2010-2014

13. Informacja na temat zimowego utrzymania dróg na terenie gminy Lichnowy

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów 

Społecznych na terenie Gminy Lichnowy na lata 2014-2020

15. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia na rok 2015 programu współpracy Gminy 

Lichnowy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 

ust. 3 z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie

16. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf w zakresie zbiorowego zaopatrzenia
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w wodę na terenie Gminy Lichnowy

17. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą 

Lichnowy a Gminą Miasta Gdańska w sprawie powiedzenia Gminie Miasta Gdańska 

wykonania zadania publicznego polegającego na zagospodarowaniu odpadów 

komunalnych w zakresie termicznego przekształcania frakcji energetycznej 

wysortowanej z odpadów komunalnych pochodzących z terenu Gminy Lichnowy

18. Podjecie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 

Lichnowy na lata 2014-2017, z perspektywą na lata 2018-2020.

19. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2015 r.

20. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek w podatku od środków transportowych 

w 2015 r.

21. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.

22. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy 

finansowej na lata 2014-2028.

23. Wolne wnioski

24. Zamknięcie posiedzenia

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy stwierdził, iż na 15 radnych przybyło 13, więc Rada 

jest władna do podejmowania uchwał.

Ad. 3. Przedstawienie porządku obrad.
Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy zapytał czy do zaproponowanego porządku obrad są 

uwagi.

Uwag nie zgłoszono.

Ad. 4. Przyjęcie porządku obrad.
Radni w głosowaniu jawnym przyjęli jednogłośnie (przy 13 głosach "za") porządek obrad.

Ad. 5. Przyjęcie protokołu z obrad LIV sesji Rady Gminy Lichnowy.
Przewodniczący Rady zapytał, czy do przedstawionego protokołu są uwagi lub pytania.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni przyjęli (przy 13 głosach "za") protokół z LIV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy.



Ad. 6. Informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Gminy Lichnowy 

Pan Zbigniew Rybicki, Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy podziękował 

zaproszonemu na sesję Grzegorzowi Strambowskiemu za bohaterski czyn jakim było 

uratowanie tonącego człowieka. Następnie oddał głos Panu Józefowi Puczyńskiemu- 

Staroście Powiatu Tczewskiego.

Pan Józef Puczyński, Starosta Powiatu Tczewskiego poinformował, iż od 16 łat

podejmowano próby remontu mostu na rzece Wiśle. Dopiero w tej kadencji udało się dojść do 

etapu finansowania. Udało pozyskać się pieniądze na część zabytkową mostu. W tej kadencji 

zostały zrobione wieżyczki i przęsła. Koszt tego wyniósł ponad 3 min. Poinformował, iż 

Starostwo otrzymało decyzję środowiskową, więc pozostało już tylko pozwolenie na budowę. 

Mimo, iż decyzja musi najpierw się uprawomocnić to zostanie już ogłoszony przetarg aby w 

grudniu można było podpisać umowę. Dokumentacja została przygotowana w taki sposób 

aby całą inwestycję można było realizować etapami. Pierwszy etap powinien być zakończony 

w przeciągu 18 miesięcy. Jego koszt to ponad 32 min złotych, jednak po przetargu może być 

on mniejszy. Celem tego etapu jest aby umożliwić przejazd przez most. Poinformował, że ich 

celem jest, aby za dwa lata most był już przejezdny. Następne etapu nie będą wymagały już 

takiego nakładu finansowego. Podziękował Wójtowi oraz Radnym za dotychczasową 

współpracę.

Pan Tadeusz Korzeniowski, Radny Gminy Lichnowy powiedział, iż powinno być więcej 

takich ludzi, którzy poświęcają się temu co robią.

Pani Stefania Osińska, Radna Gminy Lichnowy zapytała czy w 2016 roku most będzie 

przejezdny?

Pan Józef Puczyński, Starosta Powiatu Tczewskiego poinformował, że w połowie roku 

2016 most powinien być przejezdny.

Pan Benedykt Graban, Radny Gminy Lichnowy powiedział, że najważniejsze jest, aby 
most był przejezdny. Zapytał, czy gdy będzie robiony drugi etap mostu to ruch zostanie znów 

wstrzymany?

Pan Józef Puczyński, Starosta Powiatu Tczewskiego poinformował, że będą się starać o to, 

aby tego ruchu nie wstrzymywać. Powiedział również, że mieszkańcy Tczewa stawiają 

bardziej na wariant historyczny a tu chodzi o to, aby można było przez niego przejechać.
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Pan Józef Maciuński, Radny Gminy Lichnowy podziękował za zaangażowanie w remont 

mostu na rzece Wiśle. Powiedział, że wszyscy oczekują deklaracji, że następcy będą 

kontynuować dalej to dzieło.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy podziękował Panu Staroście za przybycie oraz 

za zaangażowanie w remont mostu. Powiedział, że będą dalej spotykać się i rozmawiać. 

Najważniejsze jest to, aby ten most był przejezdny. Powiedział, że dziwi się innym 

samorządom, że nie angażują się w żadnym stopniu w remont mostu. Jeżeli nie ma 

współpracy to ciężko cokolwiek samemu zdziałać. Podziękował Panu Staroście za 

dotychczasową współpracę.

Ad. 7 Informacje Wójta Gminy Lichnowy z pracy między sesjami.

Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, iż 3 listopada odbędzie się 

otwarcie oddziału przedszkolnego w Lisewie Malborskim. Również w tej miejscowości w 

tym roku obchodzone będzie święto niepodległości, na którym mieszkańcy będą mogli 

obejrzeć nowo wyremontowane pomieszczenia. Była to duża inwestycja, która była 

realizowana tylko i wyłącznie z budżetu gminy. Podziękował radnym za przychylność dla tej 

inwestycji. Poinformował, iż 4 lata temu- na początku kadencji zadłużenie Gminy wynosiło 4 

min 700 tys, natomiast na koniec kadencji wynosi ono 5 min 600 tys. Zadłużenie wzrosło 

jednak zostało wykonane dużo inwestycji. Widać to w szkołach i w wyremontowanych 

drogach. W tym zadłużeniu wliczona jest także pomoc dla Powiatu Malborskiego (1,5 min 

zł). Radni głosowali nad każdą inwestycją, nic nie jest zatajane. Podziękował radzie za 4- 

letnią współpracę i wyrozumiałość.

Ad. 8 Interpelacje i zapytania radnych
Brak

Ad. 9 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.
Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych były udzielane na bieżąco.

Przewodniczący Rady Gminy udzielił głosu Panu Benedyktowi Graban- Przewodniczącemu 

Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy, który poinformował, że
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projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie. Projekty uchwał omawiane były na 

posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy Lichnowy w dniu 23.J0.20J4 r.

Ad 10 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym o wynikach 

sprawdzianów i egzaminów gimnazjalnych, za rok szkolny 2013/2014.
Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni przyjęli (przy 13 głosach za) informację o stanie realizacji zadań oświatowych, w tym 

wynikach sprawdzianów i egzaminów gimnazjalnych, za rok szkolny 2013/2014. Informacja 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu.

Ad. 11 Informacja o stanie bezpieczeństwa i ochronie przeciwpowodziowej na terenie 

gminy oraz wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu przeciwpowodziowego.
Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni przyjęli (przy 13 głosach za) informację o stanie bezpieczeństwa i ochronie 

przeciwpowodziowej na terenie gminy oraz wyposażenia i utrzymania gminnego magazynu 

przeciwpowodziowego. Informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu.

Ad. 12 Informacja z pracy radnych w organach i komisjach samorządu terytorialnego 

gminy Lichnowy za okres kadencji 2010-2014.
Pytań i uwag nie zgłoszono.

Radni przyjęli (przy 13 głosach za) informację z pracy radnych w organach i komisjach 

samorządu terytorialnego gminy Lichnowy za okres kadencji 2010-2014. Informacja stanowi 

załącznik nr 6 do protokołu.

Ad. 13 Informacja na temat zimowego utrzymania dróg na terenie gminy Lichnowy. 
Pan Jan Michalski, Wójt Gminy Lichnowy poinformował, że jeżeli chodzi o plan 

odśnieżania to jest on już przygotowany. Tak jak w roku ubiegłym umowa została podpisana 

Rolniczą Spółdzielnią Produkcyjną "Zwycięstwo". Starostwo Powiatowe w Malborku takiej 

umowy podpisanej jeszcze nie ma, także może powtórzyć się sytuacja z tamtego roku, że 

Gmina będzie musiała odśnieżać także drogi Powiatowe.



Radni przyjęli (przy 13 głosach za) informację na temat zimowego utrzymania dróg na 

terenie gminy Lichnowy. Informacja stanowi załącznik nr 7 do protokołu.

Ad. 14 Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych na terenie Gminy Lichnowy na lata 2014-2020.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za ) uchwałę Nr LY/389/2014 z dnia 30.10.2014r. w sprawie 

przyjęcia Gminnej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na terenie Gminy 

Lichnowy na lata 2014-2020. Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Ad. 15 Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia na rok 2015 programu współpracy 

Gminy Lichnowy z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w 

art. 3 ust. 3 z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za ) uchwałę Nr LY/390/2014 z dnia 30.10.2014r. w sprawie 

uchwalenia na rok 2015 programu współpracy Gminy Lichnowy z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Uchwała stanowi załącznik nr 9 do 

protokołu.

Ad. 16 Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf w zakresie zbiorowego 

zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Lichnowy.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za ) uchwałę Nr LY/391/2014 z dnia 30.10.2014r. w sprawie 

zatwierdzenia taryf w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę na terenie Gminy Lichnowy. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu.
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Ad. 17 Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia woli zawarcie porozumienia pomiędzy 

Gminą Lichnowy a Gminą Miasta Gdańska w sprawie powiedzenia Gminie Miasta 

Gdańska wykonania zadania publicznego polegającego na zagospodarowaniu odpadów 

komunalnych w zakresie termicznego przekształcania frakcji energetycznej 
wysortowanej z odpadów komunalnych pochodzących z terenu Gminy Lichnowy.

Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za ) uchwałę Nr L V/392/2014 z dnia 30.10.2014r. w sprawie 

wyrażenia woli zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Lichnowy a Gminą Miasta Gdańska 

w sprawie powiedzenia Gminie Miasta Gdańska wykonania zadania publicznego 

polegającego na zagospodarowaniu odpadów komunalnych w zakresie termicznego 

przekształcania frakcji energetycznej wysortowanej z odpadów komunalnych pochodzących z 

terenu Gminy Lichnowy. Uchwała stanowi załącznik nr 11 do protokołu.

Ad 18 Podjecie uchwały w sprawie uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla 

Gminy Lichnowy na lata 2014-2017, z perspektywą na lata 2018-2020.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za ) uchwalę Nr L V/393/2014 z dnia 30.10.2014r. w sprawie 

uchwalenia Programu Ochrony Środowiska dla Gminy Lichnowy na lata 2014-2017, z 

perspektywą na lata 2018-2020 Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu.

Ad. 19 Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości na 

2015 r.
Pytań i uwag nie wniesiono.

Radni podjęli (przy 13 głosach za ) uchwałę Nr LY/394/2014 z dnia 30.10.2014r. w sprawie 

wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2015 r. Uchwała stanowi załącznik nr 13 do 
protokołu.

Ad. 20 Podjęcie uchwały w sprawie wysokości stawek w podatku od środków 

transportowych w 2015 r.

Pytań i uwag nie wniesiono.
7



Radni podjęli (przy 13 głosach za ) uchwałę Nr LV/395/2014 z dnia 30.10.2014r. w sprawie 

wysokości stawek podatku od nieruchomości na 2015 r. Uchwała stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu.

Ad. 21 Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu gminy na 2014 r.
Pani Halina Stoduś, Skarbnik Gminy Lichnowy poinformowała, że po stronie dochodów 

budżetowych w dziale „transport i łączność” wprowadza się do budżetu kwotę 100 770 zł 

uzyskanej dotacji z Agencji Nieruchomości Rolnych na modernizację drogi osiedlowej w 

Lisewie Malborskim, w dziale „Rolnictwo i Łowiectwo” oraz "kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego" dokonuje się korekty planów w celu zgodności z klasyfikacją budżetową, w 

dziale „oświata i wychowanie” wprowadza się do budżetu naliczoną karę w wysokości 12 353 

zł za nieterminową realizację wykonania umowy. Natomiast po stronie wydatków 

budżetowych w dziale „Rolnictwo i łowiectwo” zwiększa się plan wydatków wpłat na rzecz 

izb rolniczych o kwotę 4 000 zł oraz dokonuje się korekty planów w celu zgodności z 

klasyfikacja budżetową, w dziale „transport i łączność” wprowadza się do budżetu nowe 

zadania inwestycyjne- Modernizację drogi osiedlowej w Lisewie Malborskim za kwotę 145 

770 zł, wolne środki pozostałe z zadania inwestycyjnego „Modernizacja chodnika ul. 

Robotniczej w Lisewie Malborskim” w wysokości 7 500 zł przeznacza się na zwiększenie 

planu wydatków na zadanie inwestycyjne „Modernizacja chodnika przy ul. Spółdzielczej w 

Lichnowach”, wolne środki w wysokości 7 500 zł przeznacza się do działu „gospodarka 

mieszkaniowa” na wymianę zaworów grzewczych w mieszkaniach komunalnych, w dziale 

„oświata i wychowanie” dokonuje się korekty planu wynagrodzeń do wysokości 

rzeczywistych potrzeb, w dziale "opieka społeczna" w związku z brakiem otrzymania 

dofinansowania wypłaty dodatku 250 zł dla pracowników socjalnych, dokonuje się 

przeniesień planu wydatków, natomiast w dziale "kultura i ochrona dziedzictwa narodowego" 

zwiększa się plan wydatków dotacji podmiotowej o kwotę 40 000 zł z przeznaczeniem na 

zwiększenie dotacji dla GOKiS w Lichnowach na pokrycie kosztów działalności bieżącej.

Radni podjęli (przy 13 głosach za ) uchwałę Nr LY/396/2014 z dnia 30.10.2014r. w sprawie 
zmian budżetu gminy na 2014 r. Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.

Ad. 22 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej 
prognozy finansowej na lata 2014-2028.
Pytań i uwag nie wniesiono.
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Radni podjęli (przy 13 głosach za ) uchwałę Nr LV/397/2014 z dnia 30.10.2014r. zmieniającej 

uchwałę w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej na lata 2014-2028. Uchwała 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu.

Ad. 23 Wolne wnioski
Pan Zbigniew Rybicki, Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy podziękował Radzie, 

Wójtowi i Pracownikom UG Lichnowy za 4-letnią współpracę. Powiedział, iż współpraca ta 

układała się bez zarzutów.

Ad. 24 Zamknięcie posiedzenia

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy Lichnowy 

zamknął posiedzenie LV sesji zwyczajnej Rady Gminy Lichnowy dnia 30 października 2014r.

Protokołowała: Przewodniczący 

Rady Gminy:

Iwona Grobelska Zbigniew Rybicki
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